[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОРОНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«           »                      2018 года                                                                              №                  .
д. Воронино

О подготовке и содержании в готовности необходимых

 сил и средств для защиты населения сельского поселения

 от чрезвычайных ситуаций

Во исполнение федеральных законов «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 № 68-ФЗ и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Воронинского сельского поселения согласно приложению.

2. Ответственным, согласно приложению:

2.1. Обеспечить постоянную готовность сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения.

2.2. Установить время готовности к действиям сил и средств при возникновении чрезвычайных ситуаций в соответствии с планом проведения формирования в готовность.

3. Главе Администрации, уполномоченному на решение задач в области гражданской обороны администрации, ежеквартально осуществлять проверку готовности сил и средств постоянной готовности к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения.

4. Финансирование расходов по ликвидации чрезвычайных ситуаций     производить из резерва финансовых средств сельского поселения.

5. Управляющему  делами Каличкиной А.И. опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Воронинского сельского поселения и разместить на сайте муниципального образования «Воронинское сельское поселение».
         6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава Воронинского

сельского поселения                                                           Пинус А.В
Приложение  к постановлению

№___ от ____________2018

РАСЧЕТ

сил и средств, постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Воронинского сельского поселения
	Назначение
	Наименование техники
	количество
	ответственный
	примечание

	Эвакуация населения и сельхоз. животных
	Ньюхоланд-погрузчик
Автобус
	1

1
	Платонов А
Майер П.

	Семилужки
Сухоречье

	Эвакуация населения
	Мотолодки

	1
	.Пинус А

	Семилужки

	Пожаротушение

	Специализированое устройство-бочка(прицеп)

Мотопомпа

Мотопомпа

Пилы штиль

УАЗ вездеход
	1

2

1

3

1
	Платонов А

Пинус А

Пирогов А

Пинус А

Пинус А
	Семилужки

Воронино, Н-михайловка

Сухоречье

Семилужки
Семилужки

Глава поселения
А.В.Пинус